[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_____13.02.2018___________№________125________
г. Ершов
	Об утверждении перечня общественных территорий муниципального образования город Ершов, отобранных для проведения рейтингового голосования по общественным территориям

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2017 года № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях реализации Постановления администрации Ершовского муниципального района Саратовской области от 29 декабря 2017 года № 987, Уставом  муниципального образования город Ершов, администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень общественных территорий муниципального образования город Ершов, отобранных для рейтингового голосования по общественным территориям согласно приложению.
2. Отделу строительства, архитектуры и благоустройства администрации Ершовского муниципального района в срок до 01.03.2018 года разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района дизайн-проекты на общественные территории, отобранные для рейтингового голосования.

3. Сектору по информационным технологиям и программного обеспечения разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                         С.А. Зубрицкая

                                                                    Приложение к постановлению

                                                                 администрации Ершовского
                                                          муниципального района

                                                               №_________от___________
Перечень общественных территорий муниципального образования город Ершов, отобранных для рейтингового голосования по общественным территориям

1. Выполнение работ по обустройству мест массового отдыха населения (городского парка им. А.С. Пушкина);

2. Благоустройство пешеходной зоны по ул.Интернациональная в г. Ершове;

3. Мини - стадион по ул. Вокзальная 81/85;

4. Очистка пруда «Советский» с обустройством набережной и пляжа в районе ФОК «Дельфин»;

5. Спортивно-игровой комплекс по ул. Ремонтной 2;

6. Создание зоны отдыха с очисткой пруда и обустройством сквера и установкой спортивно-игрового комплекса по Дорожному проезду;

7. Благоустройство пустыря по ул. Крупской с организацией зоны отдыха в районе пруда «Верхнесоветский»;

8. Сквер по ул. Кольцевая;

9. Обустройство территории по ул. Некрасова (район МОУ СОШ №3, д/с «Аленушка»);

10. Благоустройство спортивно-игрового комплекса по ул. Строительная (д/с «Березка»);

11. Обустройство лесопарковой зоны по ул. Лесхозной.